adipisci , firma tibi tuisque successoribus , & per vos eidem
Ecclesiíe, iljibata permaneanr. In quibus ha:c propriis duximus
cxprimenda vocabulis. lotra fines Gallecia^ Archidíaconatura
qui contínet Tria Castella

,
Turres, Dancus, Cancellata , Val-

carcer , Navia. Quidquid Juris habes in FxcJesiis ad Monaste-
rlurri Sanfti Facundi pertinentibus. Quidquid juris Legionensis
Ecciesia habere dignoscitur in Ecclcsia Isidori , & in Eccle-
siis ad ipsum pertinentibus. Intra Episcopatum Asturicensem,

viJIa qux dicitur Canzanucos cum Ecclesiis suis. Intra Episco-
patuni Palentinum villa quae dicitur Bobada, & villa qux dici-

tur Abarca cum Ecclesiis suis , & Ecclesias de Capella. Intra

Episcopatum Ovetensem vil!a quac dicitur Ovelgas cum Eccle-

sia. Ecciesiam Sanfti Martini de Fonte de Febro , & Ecclesíam

Sancli Jacobi. Quidquid juris ^habes in Ecclesia Sandi Petri de
Asioncla, in Ecclesia S. Michaelisde Escalada, & in Ecclesia

Monasterii de Vega. Monasterium S. Claudii in propria hiere-

dítate Legionensis Ecclesia: fundatum. Castrum de Coronio
cum ómnibus pertinentis suis. Villa qua? vocatur Villa Muzaref
cum fodro ad eam pertinente. Ad Híec ea quac felicis memorias

Adefonsus illusrris Hispaniarum Rex , & Berengaria uxor ejus

cum fiíiis, & Santia germana sua pro peccatorum suorum remi-

sione Ecclesia: Legionensi devotionis intuitu obtulit , vel etiam

recognovir, Nos ad instar Prasdecessorum nostrorum felicis me-
morisE PP.Eugenii, & Adriani tibi, tuisque successoribus, & per

vos eid-em Ecclesia: audoritate Apostólica confirmamus.Decimas
videlicet ad Legionensem Episcopatum pertinentes in ómnibus
villis, quse intra ejusdem Episcopatus términos continentur , &
qua^ad honorem S. Pelagii spedare noscuntur , & infantagi ho-

nore fuerunt
,
pra^terca villas in quibns Ecclesiae istíe fundatíe

sunt , Ecclesia scilicet S. Michaelis de Escalada , & S. Petri de

Aslonza,& Ecclesia de Vega , & exceptis Monastcriis, quse

sunt in Legionensi civitate , videJicet Ecclesia S. Salvatoris,

quae est extra murum, & aliis intra murum existentibus , &
villa de Fresno

,
qux est in valle de Uncina , & villa S. Gerva-

sii. Census quoque , vel consuetudines quas Sedes Legionensis á

. . pr^-^
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prxfatís recípere consuevit Eccksüs , eidem Scdí ab ipsís

niore sólito persolvantur. Qux nimirum omnia vestris usibus

in posterum profutura serventur , ut ea jure debeatis in poste-»'

rum possidere, & nuntios proprios ad decimas recipiendas ia vil-

Jis singulis habeatis. Decernimus ergo , ut nulli omnino homi-
num liceat pra^fatam Ecciesiam temeré perturbare, aut ejus pos-

sesiones auferre , vel ablatas retiñere , minuere , aut aiíquibus

vexationibus fatigare ?* sed omnia integra conserventur vestris,

& aliorum, pro quorum gubernatione & sustentatione concessa

sunt , usibus omnimodís profeda. Salva in ómnibus Sedis Apos-
tolice audoritate. Si qua igitur in futurum Ecclesiastica , saecu-

larísve persona íianc nostrse constitutionis paginam sciens con-
tra eam temeré venire temptaverit , secundo , tertiove commo-
nita, si non satisfadione congrua emendaverit ,

porestatis , ho-r

risque sui dignitate carear
,
reamque se de divino^judicio exis-

tere de perpetrara iniquitatecognoscat, §¿: á Sacratissimo Corpo-
re & Sanguine Dei & Domini Redemptoris nostri Jesu Christi

aliena fiar
,
atque in extremo examine distridx ultioni subja-

ceat. Cundís autem eidem loco justa servantibus sit pax Domií-

ni nostri Jesu Christi. Quatinus & hic frudum bona; adionis

percipiant , & apud distridum judicem prsemia a:tern2c pacis ia-

veniant. Amen , amen.

Ego Alexander

Catholicae Ec-
clesiae Episco-

pus.

Ego Hubaldus
Hostiensis Epis-

copus.

Ego Bernardus

Porruensis Sanc-

tae Rufínae Epis-

copus.

Ego Gualterius

AlbanensisEpis-

copus.

Ego....Presb. Card, tit. Sane- Ego.,..Presb. Card. tit. Sáne-
te Crucis in Jerusalem torum Nerei & Aquilel

Dd4 Ego
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Ego Albertus Presb. Card. tit. Theodori.
^ S. Laurentii in Lucina. Ego Petrus Diac. Card. Sd.
Ego Jacintus Diac. Card. S. Eustachii juxta Templum

Marise in Cosmedin, Agrippe.
EgQ Ardido Diac. Card. Sd.

Datum Turonis per manum Hermannl Scx. Rom. Ecclesise

Suhdiaconi , & Notaril XVII. Kal. |unii Indiclione XL Incar-
nationis Dominica Anno M.C.LXIll. Pontificatus vero Doñí
Alexandri PP. llí. anno quarto.

V 1.

HONORIUS III. JUCTORITATE
apostólica confírmate ^ communit Ecclesm Legio-^

nensis reformationem per Pelagium Eptscopum

Albanensem ex ejusdem Pontificis com^

missione facíam.

12 T TOnorius Epíscopus servus servorum Del , diledís fí*

ii liis Decano , & Capitulo Legionensí salutem &
|\postolicam benediftionem, Cum diledis filiisThesaurío , Ma-
gistro Sc^holarum, &^gidio Canónico Zamorensl nostras de-

^imus litteras in mandatis, iit Lcgionensem Ecclcsiam accedentes

inquirerent super statum ipsius Eccksi^ , & quibusdam qu^
commissa á venerabill fratre nostro Legionensi Episcopo dice-

bi-intur , iídem veritare super ea diligentius inquisira nobis sub

sJglIlis suis qux invenerant transmiserunt. Pra^dido igitur

Episcopo , & quibusdam aliís contra quos per inquisitionem

prin^ipaliíer adum erat in nostra prícsentia constitutis , Nos
processum inquisitionis venerabili fratri nostro Albanensi Epis-

copo comiiiíttentes ^ ci concessimius plenariam potestatem , ut

tain de personatibus Se beneficiis conferendis
,
quam circa ordi-

nationem Ecclesia: faceret , quod sua videret discretio facien^

dum, QuI ordinationem ab eo fadam in nostra, & fratrum nos-

tro^tím exposuit pra:sentia
,
quaí est tális : Pelagius miscratione

Hívina Albánénsis Episcopiis diledis sociis siiis Decano, & Ca-

pitulo Legionensi salutcm, & sincerce dileftionis aíFedum. Quo-
niam proprer efrenatam Portionariorum multitudinem ñeque

Episcopus in Bcneficüs potest univcrsis commode
,
prout ex-

pedir, providere , necad vidum quotidianum ea suffíciunt, qux
quotidie distribuuntur communiter decommuni pauca inter plu^

rlmos distributa, ut in posterum detradionis adversus Episco-í

pum subtriihatur materia , & his qui recipiuntur de novo de

íequali beneficio certiores existant, concessa nobis á Sandissimo

Parre nostro Honorio Papa III. ordinandi statum Legíonensis

Ecciesia: , & reformandi qux in ipsa corredionis lima vidcri-

mus indígere : staruimus , ut majores Canonici quinquagcsi-

mum , minores vero
,
qui Portionarii nuncupanrur , vicessimum

quintum numerum non excedant. Quia vero plures Portionarii

residentes in eadtm Ecclesia reperiunrur ad prassens , irrefra-

gabilirer duximus staruendum , ur nullus de cetero in socium &
fratrem recipiatur de novo, quousque Portionarii nunc residen-

tes ad praídidum r umerum redigantur , non computatis foren-

sibus in hoc numero, qui numquam, vel raro petcipiiint de com-
muni , sed ipsis sublatis de medio, nullus in loeum substitua-

tur eorum. Cum autem ad praídidum numerum rédadi fuerint^

aliquo decedente sive Canónico , sive Portionario , alius subs-

tituatur eidem , ita qiiod numerus prartaxatus nullatenus exce-

datur. Ad ha^c quotiesqumque alicui utilitate Ecclesias , vel

ineritis illíus qui recipitur exigentibus
,
ponió conferetur , cum

ipsa portione in loco, vel beneficio plus valenti viginti aurei

assignentur eidem. Ceterum ut Episcopo de príedido numero
aliquid minuendi , & his , cui recipiuntur, auferatur materia

murmurandi, statuendo pra:cipimus, ut beneficium viginti áu-
reos valeos ad minos sit cuilibet portioni adnexum , & ipso ju-

re cum portione ad Portionarium transferatur. Per hoc autem
statutum nollumus Episcopi potestatem ardari

,
quin in bene-

ficio ampliori valeat Portionario qui recipitur
,
ipsius pensatis

nieritis
,
providere. Ita quod augmentum ex überalitate colla-

tum portioni nullatenus sit annexum. De prxstimoniis vero
majoribus Canonicis assignandis hoc discretioni , & liberalitati

Episcopi duximus relinquendum
,
qui pensatis cujusque meritis,

pro meritorum exigentia honeste cuilibet providebit , pruden-

ter
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ter artendens , ne tot & tanta in unam personam congerat bene-»

ficia , linde alli scrupiiloso corde mérito moveantur. Quía vero
per hanc constitiuionem numeras Clericorum minuitur , & be-
neficia augiiiencantur , ut Ecclesia obsequio debito non prive-
tur

,
sratuimus,, ut si quis tam Canonicorum, quam Portionarío*

rum absque rationabili , & legitimo impedimento, Decani vel

Prioris licentia non obtenta , in profestis diebus ad Matutinum
non venerit , illa porrione denariorum

,
pro Missa vino

, pro
vesperis vero pane privetur. In diebus vero Dominicis, & festU

vis , si ad iVlatutínum forre venire negl^xerit
,
integra illius

diei portione priv^etur, pro Mi^sa, & Vesperis alias Decani, vel

Prioris arbitrio punicndus. Qaia vero in Legionensi Ecclesia

consuetüdo detestabills inolevit
,
quod quídam de Clericis de-

bita dev-otionis immemores cantato Evangv^lio statim recedunt

á Choro, non speílantes quod prius redemptionis nostra: hos-

tia Sacerdotis ministerio Domino oíFeratur ; statuimus
, quod

si quis , antequam dicatur he Missa ^ vel Benedicamus Domino^

absque causa necessaria Choro exierit , tamquam ad Missam non
venerit , ut prsediximus , puniatur. Ad ha^c statuimus , ut non
alibi quam in loco ad hoc fado, & specialiter deputato Capitu-

lum celebretur, in camera, vel domo Episcopi , ubi nec ordo,

nec dignitas in sessione servatur, ubi etiam quidam, quod sa-

tis est iahonestum , sedent in térra , nisi propter debilitatem

Episcopi , neccssitatc instante , in ejus camera raro celebrar!

contingat. Portiones siquidem non nisi de communi consensu

Canonicorum , canónicas vero numquam ab Episcopo nisi ia

Capitulo conferantur. Nullus Canonicorum intret Capitulum

cum cappa manicata, vel pallio, sedcum cappa clausa in hieme,

cum superpellicio in aestate. Canonici
,
qui servientes Episcopo

in domo ejus manent, & comedunt , nec panem, nec vinum per-

cipiant de communi \ denariorum vero qui quotidié distribuun-

tur Ínter Canónicos , & Anniversariorum suam percipiant por-

tíonem. Si vero Persona faerit , nec panem, nec vinum, nec de-

narium percípiat de communi. Episcopus cum absens fuerit,

pro domas sux custodia unam tantum de communi percipiat

portlonem. Illam omnlno consuetudinem abolemus, qua á festo

Sandl Michaells usque ad festum Omnium Sandorum quidam

Canonicorum cum cappis , alii cura superpellicüs Chorum in-

trant,
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trant, statuentes, ut omnes á festo Rcsurre¿J:íonis Dominicas

usque ad festum Sanfti Lucíb superpelliciis , exinde vero us-

que ad festum Resurredionis cappís, & superpcliiciis sub cap-

pis utantur. lile , cui sollicitudo committatur tam de receptis,

quam de expensis
,
singuiis annis reddat in Capitulo ratio-

nem. Decanatus , Cantoria
,
Magisterium Scholarum , Tiiesau-

lia , quse talia sunt Officia quas specialiter tangunt Canónicos

universos , non nisi de consensu totius vel sanioris partís Ca-
pituli conferantur. Ad haec duodecim Clericis de Choro ejus-

dcm Ecclesias eorum cuilibet decem áureos in redditibus assig-

namus
,
qui sollicite ac sedulo in Officiis ejusdem Ecciesiíe stu-

deant deserviré , ira quod eorum aliquo deccdente, vel reccdcn-

te, velad majora promoto , alius conditionis ejusdem substitua-

tur eídem ; & tioc statutum perpetuo volumus in e^dem Eccie-

sia obscrvari. Quia vero Magister Scholarum est Canccliarius

*Ecclesia:, ídem sigiilum Capituli teneat & conserver , ita tanicn

quod nullus eodem prsesumat litteram sigillare , nisi prius pu-
biice in Capitulo littera fuerit approbata. Non obstante super

hocfaíla abaliquoprohibitione, litentiam damus Canonicis pos-

ase legitimum condere testamentum , ita tamen
,
quod Ecclesiam

Tion prxtereant sine parte , si voluntatem suam ultimam robur
desiderant firmitatis habere. Bona vero ab intestato deceden-

tium sive mobília sive immobilia
, quse de bonis Ecclesiae cons-

titerint acguísita , ínter Episcopum , & Capítulum dividantur

saivis t2m Episcopo quam Capitulo quibusdam, qua? pra^cipua

consueverunt habere. Si vero patrimonialia fuerint
,
/vel alio

•justo titulo ad eos pervenire constiterit , ab eorum sudcessione

•nolumus legítimos ha'redes excludi. Talliam, quae pefta vulgar!-

ter nuncupatur
,
quilibet Canonicus ab hominibus percipiat qui

-in concesso sibí beneficio commorantur, Episcopi super hocmo-
lestatione ccssante. In communibus Canonícorum domibus,
qux non sunt Parochiales Ecclesise, procurationes vel prandia

Episcopus non recipiat , nisi forte ibidem aliquando hospitari

^necessitas per urgerer.Nos ergo statutum hujusmodi,&alía qifx

-super reformationem & starum ipsius Ecclesiae, quae per vMba-
'nensem eundem fada esse noscuntur , adoritate Apostólica con-
firmamus , & prn?sentis scrinti patrocinio communimus. NuIIi

-ergo omnino hominuni liceat hanc paginam nostrx confirmatio-

• nis
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nis infriilgere, vel ei aiisu temerario contraire. Si qiiís autern hoc
attemptare praesumpserit

,
indignationem Omnipotentis Del , &

Beatorum Petri & Pauli Apostolorúm ejus se noverint incur-

surum. Data Laterani Vlll. Kal. Junü Pontificatus nostri an-
no oftavo.

VIL

MJRTINUS EPISCOPUS LEGIONENSIS
specialem gratiam Canonicis^ ^ Portionariis Ec-

clesm sude concedit siiper fruSíus ab üs^

qui decesserint
^
percipiendos.

13 l^/TArtinus Dei gratia Leglonensls Episcopus unlversís

I y a prxsentcm paginam inspeduris salutem In Domi-
no. Cum antecessores nostri se LegionensI Capitulo in multís

hadenus ostenderint liberales, multíplices erga ipsos gratias

exhibiendo
,
equum est , ut nos qui inter alios eis quadam su-

mus speclalitate astridi
,
tamqiiam ab ipsis & inter ipsos nutri-

ti, qui ab universis & singulis varia recepimus obsequia, & di-

versa , non solum fada antecessorum nostrorum rata habeamus
& firma , sed addamus gratiam gratix specialem

,
qui fuimus in

recipiendo gratiam speciales. Hinc est ergo
, quod cum per aá*-

tecessores nostros laudabiliter statutum fuerit & firmatum , &
á longe retro temporibus inviolabiliter observatum, ut Personas^

Canonici, & Portionarii didse Ecclesix á Dominica in Resurrec-

tione ex quo ad Matutinum pulsatur in antea decedentes , ac sí

viverent , medietatem fruduum omnium prsestímoniorum habe-

rent , & postea venerabiüs frater noster Arnaldus bonaí memo-
ria antecessor noster á Nativitate Domini induixerit illud idem:

Nos desiderantes gratiam cumulare gratix , ut tenemur , quod
de medietate statutum invenimus , ad omnes frudus integre

extendentes , concedlmus & statuimus in perpetuum
,
quod

quicumque in dignitate constitutus , sive Canonicus , slve Por-

tionarius á Nativitate Domini , ex quo ad Matutinum primo

pulsatur in antea infrá fruduum colledlonem , viam carnis con-

summaverit universas
,

integre frudus omnes , & reditus om-
niuii^
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nium príestimoniorum totíus anni percipíat , sícut percipen

ret si cxtaret. Ita tamen quod si Persona decesserit , non per-

cipíat frudus ad dignitatem spe£tantes , licet sit alia be-

neficia percc pturus , ut in dignitate successor onus habeat cum
commodo & honore. Hoc autem solnm mansionariis & residen-